
Stránka 1 z 5 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 2  
 

KONANÉ DNE 21.11.2014 od 16.00 hod. 
 

 
 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Sylva Kristková    - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová   - omluvena 
Ing. Petr Ševčík   - přítomen 
František Čáň   - přítomen 
 
Starostka obce prohlásila jednání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 
 
Další přítomný: 
Jaromír Korabečný, zastupitel 

  
 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 
1) Schválení programu 
2) Projednání Trojdohody o úhradě prokazatelné ztráty na provoz linky MHD 946001 
3) Projednání záměru na pronájem plynárenského zařízení 
4) Projednání obdrženého návrhu na udělení odměny ředitelce MŠ  
5) Projednání Dohody o úpravě soupisu dokladů a účtu v rámci dotace na zateplení ZŠ 
6) Stanovení platového výměru ředitelce MŠ dle nařízení vlády č. 224/2014 
7) Stanovení platového výměru ředitelce ZŠ dle nařízení vlády č. 224/2014 
 
 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 2/2014/R-006 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 2 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 



Stránka 2 z 5 

 
 
2) Projednání Trojdohody o úhradě prokazatelné ztráty 
na provoz linky MHD 946001 

 
Tento rok jsme absolvovali četná jednání, která proběhla na půdě Města Valašského Meziříčí, 
Krajského úřadu, Koordinátora veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. a v neposlední řadě i na 
půdě samotného dopravce – ČSAD Vsetín a.s. Projednávali jsme projekt s alternativním řešením 
veřejné dopravy u nás. Město VM nám kladlo omezení v licencích na městské zastávky a doprav-
ce v nepřizpůsobivosti k tarifům jízdného (občané by museli platit více než nyní v systému měst-
ské dopravy), proto jsme pro rok 2015 zůstali u MHD.  

Musíme konstatovat, že spolupráce s městem VM v rámci změn jízdního řádu, trasy a podílu 
na prokazatelné ztrátě není dle našich představ. Z těchto důvodů navrhujeme tzv. Trojdohodu 
(Město VM, Krhová, Poličná) pouze do konce srpna 2015.  

 
Členové rady obce spolu se zastupitelem Jaromírem Korabečným, následně projednali a stanovili 
úkoly pro vypracování třetího návrhu alternativy veřejné dopravy. 
 
 

USNESENÍ číslo: 2/2014/R-007 

Rada obce Krhová schvaluje Trojdohodu o úhradě prokazatelné ztráty na provoz linky MHD 
946501, trasa: Krhová, točna – stan. MHD u nám. – Poličná uzavřená ve smyslu §1746 odst. 2 
občanského zákoníku mezi: Městem Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské 
Meziříčí, zastoupené starostou Bc. Robertem Stržínkem, IČ: 00 304 387, DIČ: CZ 00 304 387 a 
Poličnou, se sídlem Poličná 144, 757 01 Valašské Meziříčí, zastoupenou starostou Vladimírem 
Místeckým, IČ: 01265741 a Obcí Krhovou, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Valašské Meziříčí, 
zastoupenou starostkou Sylvou Kristkovou, IČ: 01265750 a úhradu prokazatelné ztráty na 
provoz linky ve výši podílu pro obec Krhovou ve výši 1 675 000,- Kč s platností na dobu určitou 
s účinností od 14.12.2014 do 31.08.2015, dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 

3) Projednání záměru na pronájem plynárenského zaří-
zení 
 
RWE GasNet, s.r.o. zaslalo návrh Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení. Předmětem smlouvy je 
zajištění provozu plynárenského zařízením, které vlastní obec na základě protokolárního převzetí 
od Města Valašského Meziříčí. Cena nájmu je dána vyhláškou Energetického regulačního úřadu  
č. 195/2014 Sb. o způsobu regulace cen a postupech pro regulaci cen v plynárenství. 
 
Dle §39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích je nutné nejprve vyvěsit záměr na pronájem a to po do-
bu nejméně 15 dnů na úřední desce. 
 



Stránka 3 z 5 

 

USNESENÍ číslo: 2/2014/R-008 

Rada obce Krhová schvaluje záměr na pronájem plynárenského zařízení dle specifikace 
uvedené ve Smlouvě o nájmu plynárenského zařízení a za podmínek daných touto smlouvou, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 

4) Projednání obdrženého návrhu na udělení odměny 
ředitelce MŠ  
 
Obdrželi jsme „Návrh na udělení odměny“ pro ředitelku mateřské školky paní Vladislavu Šulákovou. V této 
žádosti je navrhovaná odměna hrazena z normativu přiděleného Krajským úřadem Zlínského kraje. V práci 
ředitelky školky jsou potvrzeny její manažerské kvality, které jsou přínosem pro celou organizaci.  

 
 

USNESENÍ číslo: 2/2014/R-009 

Rada obce Krhová schvaluje poskytnutí odměny ředitelce Mateřské školy Krhová, příspěvkové 
organizace paní Vladislavě Šulákové ve znění předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 
 

5) Projednání Dohody o úpravě soupisu dokladů a účtu 
v rámci dotace na zateplení ZŠ 
 
V souladu s rozhodnutím o poskytnutí dotace na zateplení ZŠ je třeba uzavřít dohodu o úpravě 
soupisu dokladů a účtů dodavatelů. 
 
 

USNESENÍ číslo: 2/2014/R-010 

Rada obce Krhová schvaluje Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 
14165093 mezi smluvními stranami Státní fond životního prostředí České republiky se sídlem 
Kaplanova 193/1 148 00 Praha 11 a Obcí Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, dle 
předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 



Stránka 4 z 5 

 
 
 

6) Stanovení platového výměru ředitelce MŠ dle nařízení 
vlády č. 224/2014 
 
V souladu s vydaným nařízení vlády č. 224/2014 Sb. kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů se mění platové ohodnocení pedagogů. Na základě této legislativy byl ředitelce MŠ 
upraven platový výměr.   
 

USNESENÍ číslo: 2/2014/R-011 

Rada obce Krhová schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 224/2014 Sb. kterým se mění 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů, změnu platového výměru ředitelce mateřské školy paní 
Vladislavě Šulákové dle §5 odst. 8 a přílohy č. 8. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 

7) Stanovení platového výměru ředitelce ZŠ dle nařízení 
vlády č. 224/2014 
 
V souladu s vydaným nařízení vlády č. 224/2014 Sb. kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů se mění platové ohodnocení pedagogů. Na základě této legislativy byl ředitelce ZŠ upra-
ven platový výměr. 
 
 

USNESENÍ číslo: 2/2014/R-012 

Rada obce Krhová schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 224/2014 Sb. kterým se mění 
nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů, změnu platového výměru ředitelce základní školy paní 
Mgr. Ivaně Pavlicové dle §5 odst. 8 a přílohy č. 8. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 5 

V Krhové dne 21.11.2014 
 
 
 
  v.r.   „otisk razítka“   v.r. 

…………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 
              starostka      místostarosta         
 
   
 
 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

       
      omluvena 
Ing. Kateřina Halaštová   …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
Ing. Petr Ševčík    …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
František Čáň    ……………………………………………    
    


